
(1)　課税状況

実 7,376

実 7,234

実 2,034

実 6,345

実 6,236

　調査対象　平成13年中に相続又は遺贈により財産を取得した者についての申告又は処理（更正、

　　　　　決定等）による課税事績

　調査時点　平成14年10月31日

　　（注）１　「相続人の数」欄の「実」は、実人員である。

　　　　　２　「遺産に係る基礎控除額」欄の人数は、被相続人の数である。

(2) 課税状況の累年比較

相続人の数 金 額 相続人の数 金 額

人 千円 千円 千円 人 千円 人

7,945 555,798,379 85,135,481 27,242,563 6,709 49,288,740 2,657

7,811 522,971,566 75,944,500 23,604,299 6,811 45,111,951 2,583

8,264 555,528,350 78,840,794 25,107,416 6,874 46,794,801 2,836

8,164 542,889,572 75,393,817 25,413,745 6,763 43,891,990 2,796

7,376 506,065,049 73,654,012 22,182,752 6,236 45,732,448 2,544

　　（注）　「(1)課税状況」を累年比較したものである。

区 分 相 続 人 の 数 金 額

人 千円

相続税額

税額控除等

取 得 財 産 価 額

債 務 控 除 額

加 算 贈 与 財 産 価 額

算 出 税 額

２ 割 加 算 額

計

贈 与 税

配 偶 者

未 成 年 者

障 害 者

相 次 相 続

外 国 税 額

計

差 引 税 額

納 税 猶 予 額

納 付 税 額

災 害 減 免 法 に よ る 免 除 税 額

遺 産 に 係 る 基 礎 控 除 額

課 税 価 格

7,374

3,600

784

7,234

358

277

1,381

111

69

312

- 

351

- 

2,544

562,789,871

59,357,893

2,636,419

506,065,049

73,155,149

498,864

73,654,012

383,552

21,214,767

33,429

87,144

463,860

- 

22,182,752

51,471,247

5,738,799

45,732,448

- 

212,450,000
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(3)　加算税の状況

相続人の数 相続人の数 相続人の数

人 人 人

169 64 21

1,050 113 193

1,219 177 214

　調査対象　本年分　平成13年中に相続又は遺贈により財産を取得した者について、平成14年10月31日ま

　　　　　　　　　での申告又は処理（更正、決定等）による課税事績

　　　　　　過年分　平成12年中に相続又は遺贈により財産を取得した者については、平成13年11月１日

　　　　　　　　　から平成14年６月30日までの間の申告又は処理（更正、決定等）による課税事績

　　　　　　　　　平成11年以前に相続又は遺贈により財産を取得した者については、平成13年７月１日

　　　　　　　　　から平成14年６月30日までの間の申告又は処理（更正、決定等）による課税事績

(4)　申告及び処理状況

金 額 金 額

千円 千円

7,380 502,885,453 6,214 44,756,901 2,544 

231 3,725,888 381 1,038,047 151 

1 41,300 2 753 △        2 

45 587,592 △    71 61,747 △     37 

- - - - - 

実 7,376 506,065,049 実 6,236 45,732,448 実 2,544 

192 8,887,075 178 467,304 81 

971 16,315,496 1,387 4,026,085 497 

6 218,606 11 141,381 6 

210 2,204,374 △  255 1,400,514 △  123 

- - - - - 

実 204 23,216,803 実 231 3,234,256 実 81 

7,572 511,772,528 6,392 45,224,205 2,625 

1,202 20,041,384 1,768 5,064,132 648 

7 259,906 13 140,628 8 

255 2,791,966 △  326 1,462,261 △  160 

- - - - - 

実 7,580 529,281,852 実 6,467 48,966,704 実 2,625 

　調査対象　「(3)加算税の状況」と同じである。

　　（注）　「人員」欄の「実」は、実人員を示す。

被相続人の数
納 付 税 額課 税 価 格

人 人 人

千円

85,488

341,669

427,156

36,995

327,796

364,791

千円

15,183

38,927

54,110

合

計

申 告 額

修 正 申 告 に よ る 増 差 額

更 正 に よ る 増 差 額

更 正 等 に よ る 減 差 額

決 定 額

計

過

年

分

申 告 額

修 正 申 告 に よ る 増 差 額

更 正 に よ る 増 差 額

更 正 等 に よ る 減 差 額

決 定 額

計

区 分
相続人の数 相続人の数

区 分
過 少 申 告 加 算 税 無 申 告 加 算 税

本 年 分

過 年 分

合 計

千円

重 加 算 税

金　　額 金　　額 金　　額

本

年

分

申 告 額

修 正 申 告 に よ る 増 差 額

更 正 に よ る 増 差 額

更 正 等 に よ る 減 差 額

決 定 額

計
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（５）　税務署別課税状況（本年分）

人 員 金 額 人 員 金 額
人 千円 人 千円 人

鳥 取 168 13,420,835 146 1,140,180 59
米 子 154 11,071,495 125 1,151,457 54
倉 吉 99 5,623,374 84 479,132 28
鳥 取 県 計 421 30,115,704 355 2,770,769 141

松 江 176 11,147,860 142 1,018,224 57
浜 田 48 2,734,196 42 142,229 22
出 雲 105 7,036,668 83 528,494 37
益 田 45 2,367,911 39 329,406 12
石 見 大 田 36 1,847,252 31 129,142 9
大 東 24 1,044,001 22 48,862 × 
西 郷 4 315,372 5 19,948 × 
島 根 県 計 438 26,493,260 364 2,216,305 145

岡 山 東 279 18,994,422 234 1,419,757 102
岡 山 西 418 30,011,463 367 2,655,972 142
西 大 寺 76 5,749,703 69 418,038 30
児 島 114 6,012,270 96 398,610 36
倉 敷 478 33,067,446 380 1,949,574 172
玉 島 99 6,517,793 81 254,045 42
津 山 123 6,532,139 114 571,141 37
玉 野 37 1,976,662 29 75,576 17
笠 岡 81 4,936,398 71 683,564 30
高 梁 17 631,436 11 24,434 5
新 見 7 318,958 7 22,879 × 
瀬 戸 56 2,797,874 50 172,156 17
久 世 9 576,766 8 45,184 × 
岡 山 県 計 1,794 118,123,330 1,517 8,690,930 637

広 島 東 219 18,971,151 201 2,423,934 73
広 島 南 161 12,545,125 139 1,312,503 61
広 島 西 423 39,948,941 380 5,748,587 138
広 島 北 388 27,867,482 324 2,637,977 132
呉 260 16,717,405 232 1,786,510 84

竹 原 68 3,179,288 62 225,394 17
三 原 80 4,700,775 63 269,823 28
尾 道 160 9,094,012 144 456,303 59
福 山 539 36,903,277 435 3,490,920 188
府 中 182 11,599,713 136 814,941 65
三 次 42 2,886,380 38 289,227 15
庄 原 18 1,264,001 17 54,995 7
西 条 210 15,222,867 171 1,316,663 72
廿 日 市 366 25,539,838 300 2,347,923 121
海 田 276 16,881,006 233 1,085,077 99
吉 田 - - - - - 
広 島 県 計 3,392 243,321,261 2,875 24,260,774 1,159

下 関 226 13,685,336 204 1,350,192 67
宇 部 157 10,392,912 131 888,715 53
山 口 162 10,807,512 140 576,307 64
萩 57 2,971,015 44 183,412 18

徳 山 196 14,250,839 155 1,427,693 69
防 府 110 7,800,027 92 801,917 44
岩 国 221 16,444,984 184 1,489,537 73
光 64 3,379,802 56 124,157 25

長 門 34 1,876,865 29 69,532 13
柳 井 63 4,257,501 55 699,213 24
厚 狭 41 2,144,701 35 182,994 12
山 口 県 計 1,331 88,011,494 1,125 7,793,669 462

全 管 計 7,376 506,065,049 6,236 45,732,448 2,544
 （注）　「(1)課税状況」を署別に示したものである。

課 税 価 格 納 付 税 額
被相続人の数署 名
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